TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

	O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 8666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, resolve:

	01 – Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:

	a) Modalidade: Dispensa

	b) Número: 055/2021

	c) Objetivo: Contratação de empresa para fornecimento de peças e mão de obra para conserto do caminhão cargo 1519 placa ITH9608 e Patrol Case.

	d) Fornecedores e Itens:

            NOME DO CREDOR: VELCI AZEVEDO
	CNPJ: 27.934.084/0001-97
	ENDEREÇO: Rua Porto Alegre, 656, Sala 01, Centro, CEP 99.435-000
	CIDADE: Campos Borges/RS.
ITENS VENCEDORES: 01 ao 06
VALOR TOTAL: R$ 5.550,00 (Cinco Mil Quinhentos e Cinquenta Reais)

[bookmark: _Hlk67067475]	NOME DO CREDOR: IRMÃOS DALCIN LTDA
	CNPJ: 91.013.011/0001-61
	ENDEREÇO: AV. Pio XII, nº 2500, Bairro Menino Deus, CEP 99.440-000
	CIDADE: Salto do Jacuí/RS.
[bookmark: _Hlk74747413]	ITENS VENCEDORES: 07 ao 27
	VALOR TOTAL: R$ R$ 9.040,00 (Nove Mil e Quarenta Reais)

	02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes nas seguintes dotações orçamentárias:
	08.02.26.782.0101.2.051.3.3.90.30.00.0000
	08.02.26.782.0101.2.051.3.3.90.39.00.0000

Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de junho de 2021.

DINIZ JOSÉ FERNANDES
Prefeito Municipal